
 
 
Erklæring fra de sultestrejkende syriske kurdere 
 
 
Vi, sønner af den undertrykte kurdiske nationalisme i Syrien, erklærede en 
sultestrejke d. 1. maj 2012 i Holmegaard, Sigerslev, Brovst, Hanstholm, 
Jelling, Thyregod, Auderød og Sandholm asyllejre. 
 
Det skete i protest over Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnets afslag på 
sager og vores behov for beskyttelse. Vi er fastholdt i en venteposition på 
grund af borgerkrigen i Syrien, der betyder at vi lever under dårlige, 
komplicerede psykiske og fysiske forhold i flygtningelejre.  
 
Vi har givet vores stemmer til kende og vist vores lidelser til den danske og 
europæiske offentlighed, bevidste om at det ikke var vores hovedformål, men 
var et middel til at få den anerkendelse og frihed vi kræver. Det skal 
bemærkes, at Udlændingestyrelsen i Danmark har nægtet at interviewe os og 
har ikke svarede på vores krav gennem sultestrejken og indtil nu. 
 
Vi kræver følgende: 
 
1. At udlændingestyrelsen giver os en ny mulighed for at få prøvet vores 
sager, i lyset af forværrede situation i Syrien.  
 
2. At de danske myndigheder anerkender at kurdiske syrere som gruppe har 
brug for en særlig beskyttelse pga. den aktuelle og langvarige forværrede 
situation i Syrien 
 
3. At asylansøgere i Danmark får bedre forhold i asyllejrene, hvor vi har boet 
længe. Livet i lejrene har medført mange fysiske og psykiske problemer for 
mange af os og vi kræver derfor retten til at bo og arbejde udenfor lejrene.  
 
Med ovenstående erklærer vi sultestrejken for ophørt, og aflyser alle 
aktiviteter med tilknytning til strejken i alle telte i lejrene, onsdag d. 30. maj kl. 
12.00.  
 
Protesterne vil fortsætte når vi er kommet til kræfter. 
Denne erklæring er lavet i koordination med civil og humanitære 
organisationer, og protesterne vil fortsætte i nye fredelige former og strategier, 
med respekt for den danske lov og samfund. 
 
Vi beder disse civile og menneskeretsorganisationer om at stå sammen med 
os, så vi kan have en konstant og direkte interaktion og få vores stemmer hørt 
hos beslutningstagerne, for at få Udlændingestyrelsen til at genåbne vores 
sager og finde en retfærdig overordnet løsning for os.   
 
Vi takker alle som har stået ved vores side i solidaritet med os. De danske og 
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kurdiske organisationer og alle vores danske venner, som har støttet os under 
strejken.  
 
Sultestrejken er slut men kampen for et værdigt liv fortsætter. 
 
De aktionerende kurdiske syrere i  
 
Brovst,  
Hanstholm,  
Jelling  
Holmegaard 
Sigerslev 
Thyregod 
Auderød 
 
 
Kontakt:  
 
Wasim (Sigerslev): 71420967 
 
Zormend (Hanstholm): 71420967 
 
Kauser (Brovst): 71420967 


